



Chełmiec 26 kwietnia 2008

Znak Sprawy SG.0114-14/08

**Pan**  
**Ryszard Nowak**  
**Prezydent Miasta Nowy Sącz**  
**Rynek 1**  
**33-300 Nowy Sącz**

Szanowny Panie Prezydencie

Pismem z dnia 21 lutego b.r. zwróciłem się do Pana z prośbą o przedstawienie analizy efektywności ekonomicznej poszczególnych linii autobusowych MPK na terenie Gminy Chełmiec za II kw 2007 roku (*kopia pisma załącznik nr 1*). Jako podstawę powołałem się na § 2 pkt 4 Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Miastem Nowy Sącz i Gminą Chełmiec z dnia 15 stycznia 2008 roku, które określa:

*„Okresowe analizy efektywności ekonomicznej świadczonych przewozów autobusowych, MPK udostępnia Gminie, do wykorzystania przy ustalaniu zakresu zlecanych usług”*

W odpowiedzi udzielonej przez Prezesa Zarządu MPK w dniu 21 marca b.r. zostałem poinformowany, że MPK na chwilę obecną nie posiada badań za II kw 2007 roku a z uwagi na wysoki koszt badań są one przeprowadzane co kilka lat, ostatnie badania zostały przeprowadzone na przełomie 2005/2006. (*kopia pisma załącznik nr 2*)

Panie Prezydencie dokonałem analizy badań z 2005 roku i muszę stwierdzić, że dane w nich zawarte nie oddają rzeczywistości dnia dzisiejszego. Ze względu na bardzo duże zmiany kursów na poszczególnych liniach, które nastąpiły w ostatnim czasie należy dokonać weryfikacji rachunku ekonomicznego. W związku z tym zwracam się powtórnie z prośbą o przedstawienie analizy efektywności ekonomicznej przewozów na liniach przebiegających przez Gminę Chełmiec najlepiej za I kw b.r, kiedy to nastąpiły znaczne zmiany w funkcjonowaniu komunikacji na terenie Gminy Chełmiec. Informacje te są niezbędne do ustalenia zakresu usług, który miałby być objęty porozumieniem od 1 lipca b.r., obecnie obowiązujące porozumienie wygasa z dniem 30 czerwca b.r.



Na podstawie obowiązującego porozumienia Gmina Chełmiec na rzecz Miasta Nowego Sącza wnosi dopłatę w wysokości 1 zł – Vat za każdy wozo-km z tytułu wykonywania przewozów na liniach nierentownych oraz wyrównywania utraconych wpływów z tytułu honorowania uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów.

Ze względu na znaczne zmiany w funkcjonowaniu komunikacji na terenie Gminy Chełmiec w tym likwidacji najbardziej nierentownych kursów proszę o przedstawienie analizy wykonania przewozów za I kw 2008 w szczególności podania następujących informacji:

1. Kosztu 1 wozo-km na terenie Gminy Chełmiec.
2. Wpływów z biletów miesięcznych w I kw b.r od mieszkańców gminy Chełmiec z podaniem kwot oraz miejscowości z terenu gminy.
3. Podanie wpływów ze sprzedaży biletów normalnych na terenie Gminy Chełmiec za I kw b.r.
4. Wykazanie, które linie i jakie kursy są nierentowne na terenie Gminy Chełmiec w I kw b.r.
5. Wykazanie jakie MPK Nowy Sącz utraciło wpływy z tytułu honorowania uprawnień do ulgowych i bezpłatnych przejazdów na terenie gminy Chełmiec za I kw b.r.

Uzyskanie w/w informacji jest niezbędne do określenia przez Gminę zapotrzebowania na organizację usług przewozowych na terenie Gminy Chełmiec a świadczonych przez MPK Nowy Sącz. W związku z tym proszę Pana Prezydenta o rzetelną informację w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego pisma.

Z poważaniem